
Depresja dotyka coraz młodszych. 

W październiku odbyło się spotkanie uczniów ósmej klasy szkoły podstawowej z 

panią edukator-Ireną Puszkarz z SP ZOZ Jarosław. Zajęcia warsztatowe połączone 

były z przekazem multimedialnym. Dotyczyły one przyczyn, objawów i przebiegu 

depresji oraz chorób umysłowych. Prowadząca przekazała informacje o sposobach 

rozpoznawania zaburzeń i pomocy ludziom chorym. Poruszono zagadnienie 

upośledzenia umysłowego i JQ. Omówiono różnicę i podobieństwa między nimi. 

Przekazano informacje o placówkach, które udzielają profesjonalnej pomocy. 

Co dalej, ósmoklasisto? 

W październiku odbyły się dwugodzinne warsztaty z przedstawicielami Mobilnego 

Centrum Informacji Zawodowej z Przemyśla. Prowadzące wykonały 

dwuczęściowe testy predyspozycji zawodowych. Wyświetlono film o rodzajach 

szkół. Starano się pomóc uczniom w wyborze szkoły i przyszłego zawodu. 

Poznaj swoja osobowość zawodową. 

W październiku odbyło się spotkanie z doradcą zawodowym- panią Barbarą 

Wojtowicz z Centrum Edukacji i Pracy OHP z Przeworska w ramach działalności 

Młodzieżowego Centrum Kariery OHP. Przeprowadzono warsztaty dotyczące 

poznania swojej osobowości zawodowej dla uczniów klasy ósmej.  

Zacznij działać. 

Pod koniec października odbyły się trzygodzinne warsztaty z panem Arkadiuszem 

Nepelskim- przedstawicielem firmy Jmagine. Warsztaty miały na celu zapoznanie 

uczniów i nauczenie ich stosowania narzędzi i technik efektywności osobistej. 

Miały one za zadanie nauczyć uczniów nabrania pewności siebie i wiary we własne 

siły, aby skutecznie realizować swoje plany i marzenia. Zajęcia poruszały tez 

tematykę współpracy w zespole w miejsce rywalizacji. Uczyły budowania trwałych 

relacji międzyludzkich. 

Projekt Zdrowie. 

W listopadzie odbyło się spotkanie z panią Sylwią Buczkowską- dietetykiem z 

PROJEKT ZDROWIE. Prelekcja pod hasłem „O dietach...” miała na celu 

przedstawienie plusów i minusów stosowania różnych diet. Omówiona została 

piramida zdrowia, zasady zdrowego odżywiania, podano przykładowe sposoby 

komponowania posiłków. Omówiono rolę witamin, białek, tłuszczy, 

węglowodanów i ich znaczenie dla organizmu człowieka. 
 

 

 



Uwierz w siebie. 

W kwietniu terapeutki z Centrum Szkoleniowo- Terapeutycznego z Rzeszowa z 

firmy SELF przeprowadziły warsztaty dla uczniów klasy ósmej i siódmej. Zajęcia 

dotyczyły zasad komunikowania się między sobą, integracji grupy, wzmocnienia 

więzi i budowania zasobów osobistych. Przekazano sposoby radzenia sobie w 

sytuacjach problematycznych i stresowych. Zajęcia prowadzone były metodami 

aktywizującymi uczniów.  

Życie to teatr. 

W marcu odbyły się dla uczniów klasy ósmej warsztaty improwizacji teatralnej. 

Uczniowie uczyli się wyzwalania potencjału swojej osobowości poprzez 

odgrywania zabawnych scenek i ćwiczeń. Warsztaty były prowadzone przez 

przedstawicieli firmy Jmagine. 

 

Moja szkoła, mój wybór. 

W kwietniu i maju nasza szkoła gości przedstawicieli szkół średnich. Podczas tych 

spotkań uczniowie klasy ósmej szkoły podstawowej zdobywają informacje o 

warunkach przyjęcia do danej szkoły. Zapoznają się z kierunkami kształcenia w 

tych placówkach i możliwościami dalszego kształcenia. 

Akcja korki. 

Uczniowie przez cały rok szkolny zbierają plastikowe nakrętki, które następnie 

zostają przekazane na pomoc dla chorych dzieci. W tym roku przekazaliśmy ten 

surowiec na ratowanie chorego chłopca- Mateusza. 

Akcja baterie 

Przez cały rok szkolny młodzież szkoły zbiera zużyte baterie które potem zostają 

przekazane firmie REBA. W ten sposób uczą się dbania o środowisko naturalne. 

Akcja makulatura. 

Przez cały rok szkolny młodzież zbiera makulaturę. Zostaje ona sukcesywnie 

przekazywana na budowę studni w Sudanie.  

Mediacje rówieśnicze. 

W listopadzie uczniowie klasy czwartej wzięli udział w warsztatach 

przeprowadzonych przez mediatora- panią Agnieszkę Puchalską. Zajęcia 

warsztatowe miały na celu przez zabawę nauczyć dzieci rozwiązywać problemy i 



spory droga mediacji. Wszelkie konflikty można doprowadzić do porozumienia 

poprzez dialog i przedstawianie konkretnych i adekwatnych argumentów.  

Zdrowy styl życia. 

W marcu pielęgniarka szkolna-pani Berandettą Radoń przeprowadziła zajęcia dla 

uczniów klasy czwartej dotyczące zdrowego stylu życia. Przedstawiła aktualną 

piramidę zdrowia i zasady zdrowego żywienia. Mówiła również o czynnikach 

wpływających na nasze zdrowie. 

Pierwsza pomoc. 

W maju pielęgniarka szkolna- Bernadetta Radoń przekazywała uczniom klasy 

czwartej zasady udzielania I pomocy. Uczono uczniów wzywania pogotowia i 

procedur z tym związanych, pozycji bezpiecznej, zachowań w wypadku skręcenia, 

złamania, stłuczenia czy też krwotoku. Udzielono instrukcji zachowania dla osoby, 

która jest bezpośrednim obserwatorem ataku padaczki. 

 
 


